
   令和３年１０月５日 

保護者の皆様へ 

目黒区立第一中学校 

校長     小沢 進 

学校公開週間のお知らせ 

 

 さわやかな秋空の下、保護者の皆様方にはますますのご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

さて、下記のように学校公開週間を行います。ご多用のこととは存じますが、学校の様子を知るよき機会として、

ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  間       令和３年１０月１１日（月）～１０月１６日（土）までの６日間です。 

           ※１６日の保護者の鑑賞(学習発表会)については別途お知らせします。 

２  公開時間      ８：２５～１６：３０（合唱コンクールの練習があるため４５分授業です。） 

 

３ 時  程      ８：２５～ 朝の読書・朝学活（各教室） 

  （１１～１５日）   ８：４５～ ①②③④校時 ４５分授業（各教室）                                   

１２：１５～ 給食  

                    １３：１０～ ⑤⑥校時   ４５分授業（水は⑤校時まで） 

                １４：５０～  学活、清掃 （水は１３：５５～）         

                 ＠放課後 合唱練習、舞台発表練習 

 

４ 参観時の注意 

  ※検温・マスクの着用等、感染症対策をしての来校をお願いいたします。 

※第一校舎二階受付にて、体温測定・消毒のご協力をお願いいたします。 

・第一校舎４階での授業（国語・英語・数学・社会）は、教室に入れますが、人数が多い場合はベランダで

の参観となります。ご了承ください。 

  ・第二校舎での授業（理科・音楽・美術、技術、家庭科）は教室に入れますが、蜜にならないよう配慮して

ください。 

  ・第二校舎では教室前に消毒液がありますので、教室に入る前に消毒をお願いします。 

 

５ その他 

 

 

 

 

 

 

・受付は正門から入ったアプローチ階段上の事務室前になります。西門は、安全管理上閉めさせていた

だきます。 

・スリッパ等の上履きをご持参ください。 

・教科教室（４階）・普通教室（３階）への行き方は各階段登り口の掲示を御参照下さい。 

・第二校舎の特別教室へは、２階の渡り廊下をご利用ください。 

     もし、ご不明な点がございましたら第一中学校副校長までお問い合わせください。 

                                     電話 ０３－３４６６－６１５８ 


